

**ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ**
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α**Από το με αριθμό **2/ 2012** πρακτικό συνεδρίασης**Αριθμός απόφασης: 10/ 2012****ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ**

Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικού δημοπρασίας και κατακύρωση ή μη αποτελέσματος της «Προμήθειας οικοδομικών –χρωμάτων – ξυλουργικών - σιδηρικών και υδραυλικών υλικών για το έτος 2012», προϋπολογισμού 94.518,12 ευρώ, μαζί με ΦΠΑ 23% και αριθμό μελέτης 128/2011– Ψήφιση πίστωσης

Σήμερα την **31^η Ιανουαρίου 2012**, ημέρα Τρίτη και ώρα 14 : 00 μ.μ, η Οικονομική Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ.Α') συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα Κοζάνης (Π. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, με αριθμ. πρωτ. 5.163/26.01.2012 που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α'/07.06.2010).

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΣ 2/2.1.2011), βρέθηκαν παρόντα τα οκτώ (8) ήτοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Λάζαρος Μαλούτας, ως Πρόεδρος
2. Νικολέτα Μπουμπόναρη
3. Ιωάννης Παπαγεωργίου
4. Σουλτάνα (Σούλα) Μουταφίδου
5. Κων/νος (Κώστας) Κυριακίδης
6. Θεόδωρος Θεοδωρίδης
7. Άννα Νανοπούλου
8. Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Μητσιαίκος
- ο οποίος αν και κλήθηκε νόμιμα, δε προσήλθε

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α') ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε τα παρακάτω :

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. ε του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α'/07.06.2010) αναφέρεται ότι η αρμοδιότητα σύνταξης της διακήρυξης, διεξαγωγής και κατακύρωσης όλων των δημοπρασιών σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι της Οικονομικής Επιτροπής.

Με την αριθμ. 230/2011 απόφαση η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε τον τρόπο εκτέλεσης με τακτικό ανοικτό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό όρων διακήρυξης της «Προμήθειας οικοδομικών –χρωμάτων –ξυλουργικών - σιδηρικών και υδραυλικών υλικών για το έτος



2012», προϋπολογισμού 94.518,12 ευρώ, μαζί με ΦΠΑ 23% και αριθμό μελέτης 128/2011, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 554/ τ.Δ.Δ.Σ./16.12.2011.

Στη συνέχεια με τις αριθμ. πρωτ. 87439/12.12.2011 & 87440/12.12.2011 αναλυτική & περιληπτική διακήρυξη αντίστοιχα, του Δημάρχου, προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός για την 17η Ιανουαρίου 2012 στον οποίο συμμετείχαν καταθέτοντας προσφορά οι παρακάτω τέσσερις (4) εταιρίες :

Ήτοι :

α/α	Επωνυμία	Δ/υση	Τηλέφωνο	Fax
1	ΠΛΟΣΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ	Κ. ΠΑΛΑΜΑ & ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ 13 ΚΟΖΑΝΗ	24610 40438	24610 40438
2	ΤΕΧΝΟΜΠΕΤΟΝ Α.Ε.	7ο ΧΙΛ. ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΚΟΖΑΝΗ	24610 45555	24610 45556
3	ΙΜΡΕΧ ΑΒΕΕ	ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 212 546 28 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ	2310 536008	2310 521415
4	ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.	ΚΑΠΝΟΧΩΡΙ 501 00 ΚΟΖΑΝΗ	24610 90506	24610 90506

Μετά το άνοιγμα και την εξέταση των δικαιολογητικών τα οποία βρέθηκαν πλήρη σύμφωνα με τη διακήρυξη, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού (Ε.Δ.Δ), τα μεταβίβασε στην Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων (Ε.Α.Α) και η οποία μετά την εξέταση των τεχνικών προσφορών, έκανε αποδεκτές τις προσφορές των παραπάνω εταιριών τις οποίες και βαθμολόγησε, όπως απεικονίζετε στο από 27 Ιανουαρίου 2012 Πρακτικό της, προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η οποία διενεργήθηκε την 30η Ιανουαρίου 2012, όπως απεικονίζεται στο Πρακτικό, και υπέβαλλε σχετική γνωμοδότηση προς την Οικονομική Επιτροπή υπέρ της ανάθεσης της προμήθειας στις παρακάτω εταιρίες.

Ήτοι αναλυτικά οι οικονομικές προσφορές των τριών (3) εταιριών :

i. ΠΛΟΣΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
1	ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ Πλαστικό χρώμα υδατικής διασποράς για χρωματισμό εσωτερικών επιφανειών, σε συσκευασίες των 10 lt.	Τεμ.	200,00	28,50	5.700,00
2	Λαδομπογιά, σε συσκευασίες των 750 ml (βασιικές αποχρώσεις,μαύρο,λευκό)	Τεμ.	120,00	6,80	816,00
3	Υδρόχρωμα, σε συσκευασίες των 15 Kgr	Τεμ.	80,00	9,00	720,00
4	Τσιμεντόχρωμα 100% ακρυλικό λευκό των 10 lt.	Τεμ.	120,00	30,00	3.600,00
5	Διαλυτικό νίτρου 750 ml	Τεμ.	100,00	2,30	230,00
6	Συντηρητικό ξύλου CLOU-SIL 2.5 lt	Τεμ.	50,00	28,00	1.400,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					12.466,00



Φ.Π.Α. 23%	2.867,18
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ	15.333,18

ii. ΤΕΧΝΟΜΠΙΕΤΟΝ Α.Ε.

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Άμμος ποταμού, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	200,00	26,00	5.200,00
2	Άμμος λατομείου, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	150,00	8,50	1.275,00
3	Άμμος ποταμού, μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα- αποθήκη -του προμηθευτή.	τον	250,00	30,00	7.500,00
4	Άμμος λατομείου μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	300,00	15,00	4.500,00
5	Σάκος δομικών υλικών, ενός τόνου – BIG BAG	τεμ	25,00	5,00	125,00
6	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου., σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	30,00	140,00	4.200,00
7	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου. σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	15,00	145,00	2.175,00
11	Τσιμεντόλιθοι (διαστ. 17 χ 17 χ 35)	τεμ	1000,00	0,55	550,00
12	Τουβλόλιθο (μπλόκι διαστ. 15 X 19 X 33)	τεμ	800,00	0,80	640,00
13	Τούβλο 12ΟΠΟ (διαστ . 9 χ 9 χ19)	τεμ	500,00	0,30	150,00
14	Ασβέστης σε σάκους των 20 κιλών	κιλά	200,00	1,60	320,00
15	Κεραμίδια (τύπου ρωμαϊκού, ολλανδικού)	τεμ	1000,00	0,62	620,00
16	Κεραμίδια κορυφής (καβαλάρηδες)	τεμ	150,00	0,70	105,00
17	Κόλλα πλακιδίων (λευκή) σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	60,00	10,00	600,00
18	Έτοιμος σοβάς σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	50,00	10,00	500,00
19	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης	Μ2	200,00	4,70	940,00



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
	πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,03μ.) επίπεδα .				
20	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,05μ.).	Μ2	200,00	7,50	1.500,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					30.900,00
Φ.Π.Α. 23%					7.107,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					38.007,00

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Γ" - ΕΥΛΟΥΡΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Ευλεία πύλης (σουηδικό) 5 χ 15	Μ3	4,00	547,00	2.188,00
2	Ευλεία πύλης (σουηδικό) 5 χ 10	Μ3	5,00	546,00	2.730,00
3	Ευλεία στέγης ελάτης 60 χ 120	Μ3	7,00	230,00	1.610,00
4	Ευλεία στέγης σκουρέτο 18mm	Μ	100,00	5,30	530,00
5	Ευλεία στέγης - πηχάκια	Μ	200,00	0,70	140,00
6	Ασφαλτική μεμβράνη	Μ2	150,00	1,70	255,00
9	Καδρόνια 4,5 χ 5	Μ	180,00	0,97	174,60
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					7.627,60
Φ.Π.Α. 23%					1.754,35
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					9.381,95

iii. IMPEX ABEE

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
1	ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ Πλαστικό χρώμα υδατικής διασποράς για χρωματισμό εσωτερικών επιφανειών, σε συσκευασίες των 10 lt.	Τεμ.	200,00	24,96	4.992,00
2	Λαδομπογιά, σε συσκευασίες των 750 ml (βασιικές αποχρώσεις,μαύρο,λευκό)	Τεμ.	120,00	4,46	535,20
3	Υδρόχρωμα, σε συσκευασίες των 15 Kgr	Τεμ.	80,00	7,63	610,40
4	Τσιμεντόχρωμα 100% ακρυλικό λευκό των 10 lt.	Τεμ.	120,00	29,97	3.596,40
5	Διαλυτικό νίτρου 750 ml	Τεμ.	100,00	2,38	238,00
6	Συντηρητικό ξύλου CLOU-SIL 2.5 lt	Τεμ.	50,00	30,00	1.500,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					11.472,00
Φ.Π.Α. 23%					2.638,56
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					14.110,56

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή	
-----	---------------------	-----	----------	------	--



	ΟΜΑΔΑ "Ε" - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ			μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
1	Καζανάκι πλαστικό τετράγωνο (πλάτης)	τεμ	30,00	31,00	930,00
2	Καζανάκι υψηλής πίεσης	τεμ	45,00	24,00	1.080,00
3	Νιπτήρας (διαστ. 46 χ 38)	τεμ	15,00	34,00	510,00
4	Κάνουλα όρθια μονή	τεμ	35,00	17,00	595,00
5	Κάνουλα σφαιρ. ΒΤ 1/2	τεμ	50,00	8,00	400,00
6	Ντάλ 3/4	τεμ	20,00	54,00	1.080,00
7	Τουμπόραμα ύδρευσης Φ 18	μέτρα	60,00	1,10	66,00
8	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,90	2.765,00
9	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,90	2.415,00
10	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,40	2.590,00
11	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,60	2.310,00
12	Λεβάνες τούρηνικου τύπου (διαστ. 50 χ 60)	τεμ	5,00	44,00	220,00
13	Σωλήνας πλαστικός Φ 75 (3 ατμόσφ. απλή)	μέτρα	40,00	2,50	100,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					15.061,00
Φ.Π.Α. 23%					3.464,03
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					18.525,03

ΙV. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Άμμος ποταμού, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	200,00	15,70	3.140,00
2	Άμμος λατομείου, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	150,00	7,70	1.155,00
3	Άμμος ποταμού, μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα- αποθήκη -του προμηθευτή.	τον	250,00	17,40	4.350,00
4	Άμμος λατομείου μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	300,00	9,30	2.790,00
5	Σάκος δομικών υλικών, ενός τόνου – BIG BAG	τεμ	25,00	4,80	120,00
6	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου., σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	30,00	122,00	3.660,00



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
7	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου. σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	15,00	125,00	1.875,00
8	Σιδηρός οπλισμός S500s. (χωρίς την εργασία τοποθέτησης) συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς επί τόπου του έργου.	τον	3,00	0,80 κιλό	2,40
9	Σιδηρός οπλισμός S500s. (με την εργασία τοποθέτησης) συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς επί τόπου του έργου.	τον	18,00	1,00 κιλό	18,00
10	Δομικό πλέγμα (τύπου T92, T131, T251)	τον	6,00	795,00	4.770,00
11	Τσιμεντόλιθοι (διαστ. 17 χ 17 χ 35)	τεμ	1000,00	0,53	530,00
12	Τουβλόλιθο (μπλόκι διαστ. 15 X 19 X 33)	τεμ	800,00	0,49	392,00
13	Τούβλο 12ΟΠΟ (διαστ. 9 χ 9 χ 19)	τεμ	500,00	0,17	85,00
14	Ασβέστης σε σάκους των 20 κιλών	κιλά	200,00	1,47	294,00
15	Κεραμίδια (τύπου ρωμαϊκού, ολλανδικού)	τεμ	1000,00	0,50	500,00
16	Κεραμίδια κορυφής (καβαλάρηδες)	τεμ	150,00	0,69	103,50
17	Κόλλα πλακιδίων (λευκή) σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	60,00	5,50	330,00
18	Έτοιμος σοβάς σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	50,00	5,00	250,00
19	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,03μ.) επίπεδα .	M2	200,00	3,40	680,00
20	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,05μ.).	M2	200,00	5,10	1.020,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					26.064,90
Φ.Π.Α. 23%					5.994,93
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					32.054,83

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
1	ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ Πλαστικό χρώμα υδατικής διασποράς για χρωματισμό εσωτερικών επιφανειών, σε συσκευασίες των 10 lt.	Τεμ.	200,00	24,00	4.800,00
2	Λαδομπογιά, σε συσκευασίες των 750 ml (βασικές αποχρώσεις, μαύρο,	Τεμ.	120,00	5,50	660,00



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
	λευκό)				
3	Υδροχρωμα, σε συσκευασίες των 15 Kgr	Τεμ.	80,00	9,20	736,00
4	Τσιμεντόχρωμα 100% ακρυλικό λευκό των 10 lt.	Τεμ.	120,00	31,50	3.780,00
5	Διαλυτικό νίτρου 750 ml	Τεμ.	100,00	2,40	240,00
6	Συντηρητικό ξύλου CLOU-SIL 2.5 lt	Τεμ.	50,00	27,00	1.350,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					11.566,00
Φ.Π.Α. 23%					2.660,18
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					14.226,18

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Γ" - ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Ξυλεία πεύκης (σουηδικό) 5 χ 15	M3	4,00	460,00	1.840,00
2	Ξυλεία πεύκης (σουηδικό) 5 χ 10	M3	5,00	460,00	2.300,00
3	Ξυλεία στέγης ελάτης 60 χ 120	M3	7,00	228,00	1.596,00
4	Ξυλεία στέγης σκουρέτο 18mm	M	100,00	5,20	520,00
5	Ξυλεία στέγης - πηχάκια	M	200,00	0,35	70,00
6	Ασφαλτική μεμβράνη	M2	150,00	1,20	180,00
7	Μελαμίνη εγχρωμη 3,66 χ 1,83 χ 16 mm	M2	150,00	5,00	750,00
8	Μελαμίνη λευκή 3,66 χ 1,83 χ 16 mm	M2	80,00	5,00	400,00
9	Καδρόνια 4,5 χ 5	M	180,00	0,65	117,00
10	Κόντρα πλακέ οκουμέ 1,70 χ 2,20	Τεμ.	30,00	15,00	450,00
11	Χάρμποτ κερασιά 2,75 χ 1,70	M2	45,00	2,30	103,50
12	Χάρμποτ οξύας 2,75 χ 1,70	M2	45,00	2,30	103,50
13	Χάρμποτ λευκό 2,75 χ 1,70	M2	40,00	1,90	76,00
14	Αρμοαλύπτρο πεύκης	M	120,00	0,90	108,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					8.614,00
Φ.Π.Α. 23%					1.981,22
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					10.595,22

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Δ" - ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Σωλήνες γαλβανιζέ Φ 60, πάχους 3 mm	Μέτρα	1.200,00	2,95	3.540,00
2	Σιδηρος 38 χ 38 χ 1,5 mm	Μέτρα	200,00	1,80	360,00
3	Λαμαρίνα (1,0 χ 2,0 χ 1,0 mm)	Κιλά	200,00	0,85	170,00
4	Συμπαγές σιδηρο 12 χ 12 καρέ Φ 12	Κιλά	800,00	0,85	680,00
5	Βέργα σιδήρου, τύπου Π τρυπητό	Μέτρα	200,00	1,90	380,00



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
6	Κοιλοδοκοί 50 χ 50 χ 3mm	Κιλά	200,00	0,78	156,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					5.286,00
Φ.Π.Α. 23%					1.215,78
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					6.501,78

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Ε" - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Καζανάκι πλαστικό τετράγωνο (πλάτης)	τεμ	30,00	25,00	750,00
2	Καζανάκι υψηλής πίεσης	τεμ	45,00	23,00	1.035,00
3	Νιπτήρας (διαστ. 46 χ 38)	τεμ	15,00	33,00	495,00
4	Κάνουλα όρθια μονή	τεμ	35,00	16,00	560,00
5	Κάνουλα σφαιρ. ΒΤ 1/2	τεμ	50,00	4,50	225,00
6	Ντάλ 3/4	τεμ	20,00	40,00	800,00
7	Τουμπόραμα ύδρευσης Φ 18	μέτρα	60,00	0,50	30,00
8	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,30	2.555,00
9	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,50	2.275,00
10	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,00	2.450,00
11	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,20	2.170,00
12	Λειάνες τούρηνικου τύπου (διαστ. 50 χ 60)	τεμ	5,00	38,00	190,00
13	Σωλήνας πλαστικός Φ 75 (3 ατμόσφ. απλή)	μέτρα	40,00	1,80	72,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					13.607,00
Φ.Π.Α. 23%					3.129,61
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					16.736,61

Υστερα από τα παραπάνω, προτείνω τη λήψη της σχετικής απόφασης και κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α' /07.06.2010).
2. Τη με αριθμό 128/2011 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, προϋπολογισμού 94.518,12 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 23%
3. Το Ν. 2286/1995 "Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων" (ΦΕΚ Α' 19/01.02.1995) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των Ν.2323/95 και Ν.2503/97
4. Τη με αριθμ.11389/08.03.1993 απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών "Ενιαίος κανονισμός προμηθειών Ο.Τ.Α." (ΦΕΚ 185/τ.Β' /23.03.1993)
5. Τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2012 όπου υπάρχει εξειδικευμένη πίστωση με τίτλο προμήθεια οικοδομικών υλικών - ξυλουργικών και σιδηρικών υλικών για το έτος 2011



6. Τη με αριθμ. 230/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής "περί του τρόπου εκτέλεσης - καθορισμού όρων διακήρυξης - έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών - ψήφισης πίστωσης"
7. Το από 17.01.2012 Πρακτικό Διενέργειας Διαγωνισμού.
8. Το από 27.01.2012 Πρακτικό Τεχνικής προσφοράς.
9. Το από 30.01.2012 Πρακτικό Οικονομικής προσφοράς.
10. Την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση, πρόταση και ψηφοφορία,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Α. Εγκρίνει το πρακτικό της τακτικής ανοικτής δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 17^η Ιανουαρίου 2012 της «Προμήθειας οικοδομικών – χρωμάτων – ξυλουργικών - σιδηρικών και υδραυλικών υλικών για το έτος 2012», προϋπολογισμού 94.518,12 ευρώ, μαζί με ΦΠΑ 23% και αριθμό μελέτης 128/2011.

Β. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 17^η Ιανουαρίου 2012 της «Προμήθειας οικοδομικών – χρωμάτων – ξυλουργικών - σιδηρικών και υδραυλικών υλικών για το έτος 2012», προϋπολογισμού 94.518,12 ευρώ, μαζί με ΦΠΑ 23% και αριθμό μελέτης 128/2011, στις παρακάτω τρεις (3) εταιρίες.

Ητοι αναλυτικά :

ι. ΠΛΟΣΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
5	Διαλυτικό νίτρου 750 ml	Τεμ.	100,00	2,30	230,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					230,00
Φ.Π.Α. 23%					52,90
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					282,90

ii. IMPEX ABEE

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
2	Λαδομπογιά, σε συσκευασίες των 750 ml (βασιικές αποχρώσεις,μαύρο,λευκό)	Τεμ.	120,00	4,46	535,20
3	Υδρόχρωμα, σε συσκευασίες των 15 Kgr	Τεμ.	80,00	7,63	610,40
4	Τσιμεντόχρωμα 100% ακρυλικό λευκό των 10 lt.	Τεμ.	120,00	29,97	3.596,40
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					4.742,00
Φ.Π.Α. 23%					1.090,66
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					5.832,66



ν. ΘΕΟΔΩΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Άμμος ποταμού, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	200,00	15,70	3.140,00
2	Άμμος λατομείου, άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου, σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	150,00	7,70	1.155,00
3	Άμμος ποταμού, μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα- αποθήκη -του προμηθευτή.	τον	250,00	17,40	4.350,00
4	Άμμος λατομείου μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	300,00	9,30	2.790,00
5	Σάκος δομικών υλικών, ενός τόνου – BIG BAG	τεμ	25,00	4,80	120,00
6	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr άνευ της μεταφοράς επί τόπου του έργου., σε αποθήκη του προμηθευτή εντός του Δήμου Κοζάνης.	τον	30,00	122,00	3.660,00
7	Τσιμέντο κοινό σε σάκους των 50 Kgr μετά της μεταφοράς επί τόπου του έργου. σε μέση απόσταση 15km από την έδρα – αποθήκη- του προμηθευτή.	τον	15,00	125,00	1.875,00
8	Σιδηρός οπλισμός S500s. (χωρίς την εργασία τοποθέτησης) συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς επί τόπου του έργου.	τον	3,00	0,80 κιλό	2,40
9	Σιδηρός οπλισμός S500s. (με την εργασία τοποθέτησης) συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς επί τόπου του έργου.	τον	18,00	1,00 κιλό	18,00
10	Δομικό πλέγμα (τύπου T92, T131, T251)	τον	6,00	795,00	4.770,00
11	Τσιμεντόλιθοι (διαστ. 17 χ 17 χ 35)	τεμ	1000,00	0,53	530,00
12	Τουβλόλιθο (μπλόκι διαστ. 15 X 19 X 33)	τεμ	800,00	0,49	392,00
13	Τούβλο 12ΟΠΟ (διαστ . 9 χ 9 χ19)	τεμ	500,00	0,17	85,00
14	Ασβέστης σε σάκους των 20 κιλών	κιλά	200,00	1,47	294,00
15	Κεραμίδια (τύπου ρωμαϊκού,	τεμ	1000,00	0,50	500,00



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
	ολλανδικού)				
16	Κεραμίδια κορυφής (καβαλάρηδες)	τεμ	150,00	0,69	103,50
17	Κόλλα πλακιδίων (λευκή) σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	60,00	5,50	330,00
18	Έτοιμος σοβάς σε σάκους των 25 κιλών	τεμ	50,00	5,00	250,00
19	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,03μ.) επίπεδα .	M2	200,00	3,40	680,00
20	Μονωτικές πλάκες εξυλασμένης πολυστερίνης τοίχου (διαστ. 0,60 χ 2,50 χ 0,05μ.).	M2	200,00	5,10	1.020,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					26.064,90
Φ.Π.Α. 23%					5.994,93
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					32.054,83

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Β" - ΧΡΩΜΑΤΑ				
1	ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ Πλαστικό χρώμα υδατικής διασποράς για χρωματισμό εσωτερικών επιφανειών, σε συσκευασίες των 10 lt.	Τεμ.	200,00	24,00	4.800,00
6	Συντηρητικό ξύλου CLOU-SIL 2.5 lt	Τεμ.	50,00	27,00	1.350,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					6.150,00
Φ.Π.Α. 23%					1.414,50
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					7.564,50

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Γ" - ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Ευλεία πεύκης (σουηδικό) 5 χ 15	M3	4,00	460,00	1.840,00
2	Ευλεία πεύκης (σουηδικό) 5 χ 10	M3	5,00	460,00	2.300,00
3	Ευλεία στέγης ελάτης 60 χ 120	M3	7,00	228,00	1.596,00
4	Ευλεία στέγης σκουρέτο 18mm	M	100,00	5,20	520,00
5	Ευλεία στέγης - πηχάκια	M	200,00	0,35	70,00
6	Ασφαλτική μεμβράνη	M2	150,00	1,20	180,00
7	Μελαμίνη εγχρωμη 3,66 χ 1,83 χ 16 mm	M2	150,00	5,00	750,00
8	Μελαμίνη λευκή 3,66 χ 1,83 χ 16 mm	M2	80,00	5,00	400,00
9	Καδρόνια 4,5 χ 5	M	180,00	0,65	117,00
10	Κόντρα πλακέ οκουμέ 1,70 χ 2,20	Τεμ.	30,00	15,00	450,00
11	Χάρμποτ κερασιά 2,75 χ 1,70	M2	45,00	2,30	103,50



Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Α"- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
12	Χάρμποτ οξύς 2,75 χ 1,70	Μ2	45,00	2,30	103,50
13	Χάρμποτ λευκό 2,75 χ 1,70	Μ2	40,00	1,90	76,00
14	Αρμολάυπτρο πέδιλης	Μ	120,00	0,90	108,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					8.614,00
Φ.Π.Α. 23%					1.981,22
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					10.595,22

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Δ" - ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Σωλήνες γαλβανιζέ Φ 60, πάχους 3 mm	Μέτρα	1.200,00	2,95	3.540,00
2	Σίδηρος 38 χ 38 χ 1,5 mm	Μέτρα	200,00	1,80	360,00
3	Λαμαρίνα (1,0 χ 2,0 χ 1,0 mm)	Κιλά	200,00	0,85	170,00
4	Συμπαγές σίδηρο 12 χ 12 καρέ Φ 12	Κιλά	800,00	0,85	680,00
5	Βέργα σιδήρου, τύπου Π τρυπητό	Μέτρα	200,00	1,90	380,00
6	Κοιλοδοκοί 50 χ 50 χ 3mm	Κιλά	200,00	0,78	156,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					5.286,00
Φ.Π.Α. 23%					1.215,78
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					6.501,78

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	ΣΥΝΟΛΟ
	ΟΜΑΔΑ "Ε" - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ				
1	Καζανάκι πλαστικό τετράγωνο (πλάτης)	τεμ	30,00	25,00	750,00
2	Καζανάκι υψηλής πίεσης	τεμ	45,00	23,00	1.035,00
3	Νιπτήρας (διαστ. 46 χ 38)	τεμ	15,00	33,00	495,00
4	Κάνουλα όρθια μονή	τεμ	35,00	16,00	560,00
5	Κάνουλα σφαιρ. ΒΤ 1/2	τεμ	50,00	4,50	225,00
6	Ντάλ 3/4	τεμ	20,00	40,00	800,00
7	Τουμπόραμα ύδρευσης Φ 18	μέτρα	60,00	0,50	30,00
8	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,30	2.555,00
9	Σώματα καλοριφέρ IV (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,50	2.275,00
10	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 905)	φέτα	350,00	7,00	2.450,00
11	Σώματα καλοριφέρ III (τύπου 655)	φέτα	350,00	6,20	2.170,00
12	Λειάνες τούρκικου τύπου (διαστ. 50 χ 60)	τεμ	5,00	38,00	190,00
13	Σωλήνας πλαστικός Φ 75 (3 ατμόσφ. απλή)	μέτρα	40,00	1,80	72,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					13.607,00
Φ.Π.Α. 23%					3.129,61
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ					16.736,61



Γ. Ψηφίζει πίστωση 79.573,50 ευρώ σε βάρος της εγγραφής του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού χρήσης 2012 με τίτλο οικοδομικών – χρωμάτων – ξυλουργικών - σιδηριών και υδραυλικών υλικών για το έτος 2012

Δ. Ορίζει όπως η παραπάνω προμήθεια γίνει σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στη σχετική μελέτη, τους όρους και υποχρεώσεις της αναλυτικής και περιληπτικής διακήρυξης και τις ισχύουσες διατάξεις για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό και σκεπτικό της παρούσας.

Ε. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.

ΣΤ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες .

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 10/ 2012
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε ως εξής:

Ο Πρόεδρος

(Τ.Υ)

Λάζαρος Μαλούτας
Δήμαρχος Κοζάνης

Τα Μέλη

(Τ.Υ)

Νικολέτα Μπουμπόναρη
Ιωάννης Παπαγεωργίου
Σουλτάνα (Σούλα) Μουταφίδου
Κων/νος (Κώστας) Κυριακίδης
Θεόδωρος Θεοδωρίδης
Άννα Νανοπούλου
Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου

Α κ ρ ι β έ ς Α π ό σ π α σ μ α

Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2012

Ο Γραμματέας

Γρηγοριάδης Ιωάννης